brixie. et pro ipso comunis brixie cum baculo quem

in suis manibus tenebat lnvestivit magistrum La

francum de cruce . et magistrum Girardum coxat

tum . ambos civitatis brixie inzignerios per feudum

houorevolum secundum usum et bonam consuetu

dinem feudi honorevoli de toto potero et in terri

torio in integrum quod quondam albertus scaiola

inzignerius a comuni brixie tenebat habebat et pos

sidebat tempore quo serviebat comuni brixie. Sci

licet dictum Lafrancum de medietate pro indiviso

totius predicti potheri et territorii . et dictum Gi

rardum coxattum de altera medietate pro indiviso.

tam in vita eorum secundum formam statuti comu

nis brixie super hoc facti. Tenor cuius statuti talis

est. Ordinant et statuunt Corrector-es quod polest .

teneatur totum illud potherum quod qdm . magistrum

scaiola tenebat in feudum a comuni brixie. dare

medietatem magistro Girardo coxalto. et aliam me

dietatem magistro Lafranco de cruce. Tali modo

(l) Castellano Galïari mantovano fu podestà di Brescia nel H41,

ms e 1245. Nella Cronaca Bresciana di S. Pietro in Oliveto, edita

dal Domain ‚ Zecca di Brescia, leggasi: Mcch/II . Die Lune ни .

exeunte aprile potum Brian'e cum exercitu ivit ad obsidionem castri

шкаф (sie), venzagi, el eum серп.

quod ipsi habeant predictum potherum ad utilitatem

eorum toto tempore vite sue . lta quod heredes eo

rum nichil habeant .et hoc locum habeat donec

ipsi servient comuni brixie . et nullo modo possint

lllud potherum vendere vel alienare . lta quod ipse

Lafrancus medietatem pro indiviso . et ipse Girar

dus alteram medietatem pro indiviso.habeant te

neant et possideant totius predicti potheri toto tem

pore vite sue secundum formam predicti statuti

comunis brixie inde facti . dando ipse dominus Са

stellanus potestas comunis brixie.cedendo et man

dando nomine ipsius comunis.suprascriptis Lafranco

et Girardo omne jus omniaque jura et omnes ra

tiones et actiones reales et personales utiles et di

rectas in dicto pothero comunis brixie competentes

et competituras. et que olim pertinebant aliquo modo

vel aliquo iure dicto alberto scaiole tempore quo

erat fidelis comunis brixie. Preterea dictus dominus

Castellanus potestas . nomine et vice comunis brixie

promisit per se et suos successores prescriptis

magistris Lafranco et Girardo stipulantibus . supra

scriptum feudum eis defendere et warentare ab

omni persona. et tueri eos in possessione dicti po

theri pro comuni brixie obligantes eis pignori om

nia bona dicti comunis brixie . qui vero prenominati

magistri Lafrancus et Girardus ibi iuraverunt ad

sancti dei evangelia scripturis corporaliter tactis fi

delitatem dicto domino Castellano. polest. comunis

brixie . et comuni brixie . et per eum ipsi comuni

brixie . et eius successoribus . contra quamlibet per

sonam . et civitatem . et terram athicientes (sie) in

sacramento predicto quod semper erunt fideles co

munis brixie.et totum hoc quod eis per dictam (sic)

potest . vel eius successorem pro comuni brixie sub

debito fidelitatis comissum erint non revelabunt ali

cui ad dampnum vel detrimentum comunis brixie.

et si ab eis consilium petitum fuerit per potest . vel

eius successorem comunis brixie vel auxilium.rectum

et fidele secundum eorum puram conscienciam eis da

bunt. et quod non erunt in consilio seu tractamento

vel facto quod potest. seu eius successores et co

mune brixie amittant suum honorem vel rationem

et specialiter castra terras et loca suas. et si cogno

verint aliquem seu aliquos contra hoc facere bona

fide prohibebunt et si prohibente non poterunt dicto

potest. vel eius successori . et comuni brixie quam

citius manifestabunt.et si aliquod in contrarium con

tingerit quod deus avertat bona fide dabunt operam

efficacem cum toto eorum posse ad adiuvandum co

mune brixie recuperare illud . et si aliquod additum

fuerit per ipsam (sic) potestatem aut eius successo

rem ad utilitatem et bonum statum et melioramen

tum comunis brixie de toto teneantur ex infrascripto

sacramento . et ceter .

Anno domini . Millesimo . ducentesimo . quadrage

simo . tertio . indictione prima .

Ego Albertus de Fulconibus sacri pallatii nolar.

his affui.et.ll . duo brevia in uno tenore conficere

verbo. voluntate et iussu suprascripti domini Са—

stellani potest . brixie . hoc scripsi .
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CXXVII.

De divisione facta inter predictos

Lqfrancum de cruce et Girardum coxattum.

1246 . 20 Maij.

(inedito).

In Xpi . nomine . Die dominico . v . exeunte . ma

dio . In ecclesia sancti petri de dom.bríxie presentis

bonaventura notarios. filio qdm . delayti de bagnolo .

et alberto rozi de Minervio.et iacobo leuratto Gra

narolo testibus R. Ibi facta divisione inter Lafrancum

de cruce ex una parte.et magistrum girardum coxat

tum ex altera. de omnibus fictis que llabent de

pothero eis dato in feudum per comune brixie. et

de omni iure et actione et ratione quod et quas

habent in dicto pothero.alitato. et quilibet illorum

habita sua parte. Нес est pars que pervenit dicto

lafranco verbo et voluntate dicti magistri girardi 

pervenerunt quidem dicto laf'ranco infrascripta Нега

сит proprietate de quibus solvuntur lieta ista que

ei anuatim debent solvi ut dicebant dicte partes.per

infrasrriptas personas .Videlicet per olbertum zalam

vu . sold . et dimid . imper . de tribus plodiis terre.

Item per Vgonem brogne vI . sold .imper . per duobus

plodiis.et dimid . terre. Item per albertum de buarno

Vm . sold . imper . de пп . plodiis terre. Item per con

versum de cagnolis . et Arivabenum de navis . хпп .

sold . imper . de mi . plodiis terre. Item bo'napacem

giroldi et iohannem de soyano . xm] . sold . imper .

де un . plodiis. Item per iohannem de burnado xxm| .

sold . imp . де v1 . plod . terre. Item per sainbenum

ruxagatam .xvlnl .sold .imp . de vi .plod . terre .

Item per Guielmum tirisendi xm) . sold . imper . de

quatuor plod . terre. Item per Martinnm Forabuscum .

xn . sold imper . de . ш ‚ plodiis terre. Item per ia

cobum de roado vm) . sold . et ш . imper . de illis

xx . sold . imper . quos ipsis Lafranco et girardo re

dere tenebatur . de v . plod . terre . iacobus predi

ctus. Et predicto magistro girardo voluntate dicti

lafranci ficta infrascripta in parte venerunt cum pro

prietatibus де Чцдшз solvuntnr inl'rascripta ficta.

que debent ei solvi anuatim per infrascriptas per

sonas ut dicebant.videlicet . per jacobum де гоадо

predictum .x . sold.imper. et VIII] . imper. де illis

xx.sold . imper . quos illis ambobus reddere tenc

batur . de . v . plod . terre pretlictis . Item per sero

tinum xvi . sold . imper. de пи . plodiis terre . Item

per benvegnutum de lacanale . xv . sold . imper . de

v . plod . terre. Item per dom .egidium де bagnolo

xvi . sold . imper . de mi . plod . terre in una parte.

Item per eundem dom . Egidium . xx11.so|d . imper.

de vnl] . plod . terre in alia parte. Item per iohannem

de medolis vm . sold . imper . de п . plod . Item per

Guizardum parentatìs Vm . sold . imper . de duobus

plodiis . Item per stancarium vn . sold . imper .de

duobus plodiis.Item per illos de calcinato m.so|d .

imper . de I . plodio . Item per filium mazole . v|| .

sold . imper . de Ц . plodiis . Item per Crescembenum

frasalastam . vn . sold . imper . де п . plod . Item per

iollannem persenoldi . vn ,sold . imper . de duobus

plodiis .Item per martinum де sovignis . vu . sold .

imper . de п . plod . terre.

Quibus ita peractis dicte partes inter se ad in

vicem fecerunt finem et refutationem de> predictis

partibus et fictis secundum quod superius legitur.Ita

quod una pars a modo non impediet alteram per se

nec per interpositam personam . sed Semper erunt

tacite et contente dictis partibus et quod numquam

contravenient sub pena х . libr . imper . stipullatione

promissa. qua solula ratio manente contractu.Dantes.

Cedentes . Mandantes inter se ad invicem ius et

actiones et rationes utiles et directas.reales et per

sonales . quod et quas liabent in dictis lictis et ро

theris .contra dictas personas et omnes alias . Ita

quod utique illorum faciat de dicta sua parte quic

quid voluerit sine alicuius contradictione et consti

tuentes inter se vicissim nuncios et procuratores ut

jura propria in iudicium et extra.et promiserunt in

ter se stipulantibus. de evictione dictarum parcium

terram (sic) pro eorum facto ab omnibus personis

rationaliiliter . sub pena duplicis dampni et dispendii

cuilibet incurentis . obligando ad liec omnia sua bona

pignore et utique confessus fuit partem alterius pre

cario nomine pro altero possidere et vicissim pos

sessiones interdixere dicendo quilìbet se velle suam

partem possidere a modo.preterea dicte partes fuere

concordes quod ficta que debent habere de tempo

ribus preteritis a dictis personis comuniter. per eos

debeant exigi et per medietatem inter eos dividi .

unum plodium et climidium . terre de dicto pothero .

que non est afictata retinent in comuni concorditer

dicti lafrancus et magister girardus.

Anno dom . Millesimo. сохи/1. Indictione quarta .

Plures cartas inde per me et jostacum Gatam В.

sunt fieri.

[Sgo Guielmus de carpenedulo notarios sacri pal

latii his interfui et Rogat. scripsi.

In Xpi nomine die dominico xvi . intrante decembr.

in caminata domus habitationis potestatis brixie. Prc

sentibus dom . bonapace de castro Albertono sethesia

et iohanne pecore atque crescimbeno dulcii notar .

test . lì. Dom . Carzarinus de axandris potestas . (l)

brixie dedit verbum milli Venture de asola notar.

infrascripto ad petitionem magistri gerardi coxatti

perpetuandi quoddam capitoli statuti ac reducendi

in publicam formam cnjus tenoi` talis est. Item quod

potestas . teneatur manutenere datum factum pro co

muni brixie in magistrum girardum coxattum de

medietate et in magistrum lafrancum de cruce (3l де

(t) Carzarìno de Axandri di Mantova fu podestà anche nel 1948

e nel 1950. Vedi ìl docum. LXIX e LXXII. Negli Statuti di Brescia

del xm secolo troviamo parecchi provvedimenti di questo podestà

sul corso е sull’uso delle acque dei fiumi, dei torrenti e dei canali,

sulle strade da selciarsi , su terrapìeni da sgombrarsi e su tante

altre cose che dinotano progresso di civiltà.

`2) De cruce manca nel Cod. u. 9, mentre esiste nel Cod. n. t.
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alia medietate totius illius potheri quod qdm. scaiola

tenebat in feudum a comuni brixie. tali modo quod

ipsi habeant predictum potllerum 1010 tempore vite

sue ad utilitatein eorum . Silicet . Heredes eorum ni

chil habeant. et hoc loco habeat denec servient

comuni brixie. et nullo modo possint illud pothe

rum vendere vel alienare . addunt correctores quod

feudnm datum in magistrum girardum coxattum va

leat sibi et 5015 heredibus masculis ex se descen

dentibus .

Anne (10111 . Millesimo. Ducentesimo. Quadragesimo

sexto. Indictione quarta.

Ego Ventura de asolo sacri pallatii . notarius . in

101101 01 verbo predicte petestis . ipsum capitulum

sicut scriptum erat in statutis comunis brixie exem~

plavi. et perpetuavi nulla mutatione facta qua sen

tentia varietur et me subscripsi.

CXXVIII (il.

1243 . 9 Gennaio

[поездили facta in magisll'um laji'ancum de cruce

et magistl'um gl'l'ardum coœatlum.

In Xpi . nomine . die . veneris . xn . Exeunte no

vembr . In camera in qua meratur dem . Guido de

marany ìudex potestatis et in eius presenlia . et dem .

boniehannis de calcaria et bonaventure musea notar .

testib . R . Ibique dem. faber quondam dem . boni

facii guidonis guiscardi. petestas (91. 001110015 brixie

dedit verbum mihi infrascripto zufredo de urgnano

notar . ad petitionem niagistri lafranci de cruce per

petuandi quedam capitula statuti ac reducendi in

publicam i'ermam . Tener quorum talis est . Addunt

correctores illi statuto quod sic incipit . А(1‹1001 cor

rectores . quod feudiim datum in magistrum girardum

coxattum valeat sibi et suis beredibus masculis ex

se descendentibus . quod idem observetur Lafrance

de cruce de date sibi facto pro comuni brixie. Сиг—

rente Millesimo cc.vam}. Indict.septima . Et tunc

inceperunt valere in kalend . septembris sub eodem

millesimo.

Anno dom.Millesimo cc. XLv111].Indict . septima .

Ego zufredus de urgnano nunc existens 001111` . dicte

potestatis interfui et verbo predicti demini Fabri

potestatis . perpetuavi et me queque subscripsi.

(l) Questo documento che sta in ambidue i Codici è verbum ad

verbum eguale al docum. CXXVI e perciò si è ritenuto inutile

publicarlo. Siccome però questo ha un’app@ndice che manca al do

' aumento сххш cosi sotto questo N. CXXVlll mettesi l'appendice.

(i) Questo podestà era di Bologna, e nel 1235 l'u pretore di

Modena.

CXXIX.

1238 . 13 januarii

Con/ìrmatio quod concessum jìu't magistro scaiola.

(medito).

In Xpi . nomine. Die jovis . xm . Intrante ianuar .

In pallatio Maioris comunis brixie. Presentibus de

mino bonapace judice de Macedonio . et Ottone de

leno . et Crescimbeno dulcii netariis . potestatis. te

stibus. R. Ibi dem. Azinns de pirovano (l) potestas

comunis brixie de veluntate et consensu totius consilii

generalis comunis brixie cum campana sonata more

solito congregatidedit mihi iehanni de crema notar.

ini'rascripto et scribe dicte potestatis verbum et li

centiam perpetuandi . et de privata forma in publi

cam reducendi nocionem. Ini'rascriptum statutum

quod fuit lectum infrascripto consilie . die jovis in

frascripto facto . quod erat in corpore statutorum

insertum et scriptum et confirmatum tempore do

mini Oberti iniquitatis potestatisíîl . comunis brixie

de voluntate et consensu consilii generalis campane

senate. et illud idem statutum coniirmatum est.tem

pore suprascripti dem . Azini de pirovano potest.

comunis brixie . secundum quod censilium fuerat re

lermatum et scriptum per cresimbenum dulcii no

tar . dicte potestatis cuius tenor talis est.P|acuit tote

consilie quod instrumenta iiant magistre alberto

scaiole de eo quod in statuto neve comunis brixie

continetur super eo quod ei a comuni brixie est

cencessum.Tenor cuius talis est. Item statuunt cor

rectores statutorum quod petestas . et comunis brixie

teneatur manutenere et defendere magistro alberto

scaiole suprascripto et eius heredibus id quod ei da

tum est et concessum per comune brixie et ex vo

luntate consilii generalis comunis brixie. et quod

nullo tempore solvat fedrnm neque dathium comuni

brixie. et hoc propter defensienem. et honorem. et

servicium per illum collata . et conferenda comuni

brixie quod statutum factum fuit. In pothestaria su

prascripti Domini oberti curente Millesimo сс. xxleII.

Indictione xl. et incepit valere in petestaria supra

scripti demini Azini petest . comunis brixie curente

Millesimo сс . xxx . none . Indictione duodecima .

(l) Azzino o Azzo o Azzone da Pirovano, antichissima e nobile

famiglia milanese: 1in dal 983 erano capitani e militi dell’Arcive-

scovo di Milano. Azzino nel 194310 podestà di Bologna e di Brescia

nel 1949. Sotto la sua reggenza veniva conchiusa , agli undici di

maggio, un'alleanza tra Mantova, ìl Marchese d’Este e il patriarca

d'Aquileìa contro Eccellino da Romano.

(-2) Oberto de lniquitate di Piacenza podestà di Brescia. Nella

Chrem'ca Piacentino leggesi: Ubertus de Niqut'late de Мастит:

спи potesta: Brizie. Nel numero dei valorosi bresciani deesi сош

prendere il piacentino Oberto, il quale reggeva il nostro popolo

nell’assedio posto alla città dall’imperatore Federico ll nel |938.

Fu egli anche pretore di Cremona nel 1239 e capitano e podestà

nella sua patria nel 1950, eletto nei tumultuosi fatti di Piacenza,

narrati nella Cronaca Piacentina di Giovanni Codagnello, edita in

Parma da Pietro Fiaccadori 1859, pag. |93 a 908, an. 1950-1957.
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Ego Iobannes cremensis sacri pallatii. notarius

interfui et Rogat. scripsi verbo.et mandato predicti

domini Azìni potestatìs. perpetuavi et me quoque

subscripsi.

CXXX.

1247 . 6 angusti

[investitura fanta in magistrum Álbertum scaiolam.

(inedito).

In Xpi . nomine Die Martis . v1 . intrante angusti .

In camera masarii que est in pallatio mzxiori comunis

brixie. Presentibus dom . Ottonis de Pallazo . Mileto

de lavello longo . lanfranco filio qdm domini iohan

nis de salis . bonifacio lerapesto . beldecarino de bel

decaris. brixiano de seriado tunc notarius . masarii .

et Crescimbene Íilio abriani precone comunis brixie

atque aliis multis testib. Rog. Dom . Carzarinus

de anxandrisv potestas . bríxie et autoritate consilii

generalis comunis brixie super hoc specialiter retor

mati nomine ac vice comunis et pro ipso comuni.

Investit magistrum albertum scaiolam inzignerium de

ьххх . plod. terre comunis brixie iacentis in mon

tedenno ubi dicitur costa lenga . Scilicet de Xx quin

que plodiis . et Lxxx . tabul . terre partim buschive .

et partim vithate de avanzamentis que dicebantur

teneri et usufructari a pluribus . et de quibus vide

batur quod occuputio facta foret secundum quod per

mensuratores qui constituentur ad hoc . et cum co

herentiis quas assignabunt ipsis avanzamentis deter

minatum fuerit. et de ыш . plod. et xx. tabul . terre

buschive intra istos confines sive coherencias posile

a mane partim obertus zalla . et partim tesa pudossi

a sero et A merid . partim via comunis et partim

clausi a montibus comune brixie.salvo si alie forent

coherencie . tali quidem modo . et ordine quod ipse

magister albertus scaiola et eius heredes ab hac pre

senti hora in perpetuum habeant et teneaht dictam

terrain in feudum honorificum et ex ea quicquid

volucrint faciant secundum legem et usnm honorifici

feudi . et promisit ipse potestat . aucloritate predicti

consilii vice ac nomine ipsius consilii .et comunis

brixie pro se suisque successoribus eidem magistro

alberto pro se suisque heredibus stipulanti dictum

terram in perpetuum difendere et warentare sub

pena dupli totius dampni et dispendii . cum solempni

stipulatione promissa. Quibus ita peractis dictus ma

gister nlbertus scaiola juravit Íìdelitntem scripturis

corporaliter . tactis (lieto domino Carzarino potest.

et per eum comuni brixie . in perpetuum tamquam

vasallus domino prout mos et ius requirunt.et con

sequentur ipse potestas . recepit eum in osculo .

Anno domini. Millesimo . сс . хит . Indictione

quinta.

Ego Ventura de Asula sacri pallacii notar . interfui

et Rog . hoc instrumentum verbo potestatis ante

scripto scripsi et interlineavi ut supra patet ubi no

СХХХП.

1240 . 3 decembri

Extimatio molendinorum exislentium in carzia

que destrucla sunt occasione clusar'um.

(lnedìto).

In Xpi nomine . Johannes bucce. Lafrancus de

Claris . Guielmus de cazago . et girardus de taiergna .

electi et astricti per sacramentum noviter factum a

dom . faliro potest . comunis brixie ad extimanda

dampna illorum quorum sunt molendina occasione

clausarum que sunt in carzia . que debent destrui et

auferri radicitus inter carciam.et civitatem secundum

reformationem consilii inde facti.

In primis estimamus dampnum molendini dom .

jacobi pesaroli de burnado . et sociorum Scilicet . do

minorum Conradi et anotti de concesio. et ber

tolotti de martinengo . et cemmi de salodo . quod

molendinum est prope pontem sancte aga the propter

clusam que debet destrui et extirpari penitus a ponte

furo usque ad vm. brachiu prope pontem Sancte

agathe.et que clusa nec alia debet amplius fieri.nec

rehedilicari . et quod illi quorum est molendinum

credebant non posse habere molendinum sine clusa .

et ideo volebant destruere . molendinum penitus sua

voluntate secundum precepto . illud dampnum exti

mamus cci. . libr . rcservato eis tecto molendini. Ila

шатен quod non debeant habere пес facere extra

murnm tecti molendini . versus carziam aliquid quod

impedizit cursum aque nec aditum nec reditnm ho

minum vel equorum .

Item extimamus dampnum molendini domini Al

berici de gambara .et domini bonapacis de castello .

et sociorum . quod molendinum est iuxta pontem de

turzanis propter clusum que debet destrui et extir

pari а domo palis de sancta agatha usque ad pilam

que clusa nec alia debet amplius [ieri nec edificari .

et quod illi quorum est molendinum credebant non

posse habere molendinum amplius sine clusa. et idem

volebant destruere molendinum penitus sua voluntate

sine precepto . illud dampnum. extimamus с. librar .

imper . reservato eìus tecto molendini. Ita tamen

quod non a'ebeant habere пес ßzccre extra murum

tecti molendini (l) versus carciam aliquid quod impe

diat cursum aque nec aditum nei` reditum hominum

vel equorum.

Item extimamu; dampnnm illorum quorum est

molendinum domini alberici de gambara ministri hu

miliatorum de suncto laurentio .quod molendinmn

est prope ponlem de sancto laurentio propter clusam

que est sub ponte de turzanis que debet destrui et

extirpnri penitus et propter arzcnnm quod vadit a

ponte de turzanis usque ad molendinum quod debet

(l) Lo stampato in corsivo manca in questo Cod. mentre leggesì

tatum est a montibus comune brixie. nel Cod. n. l.
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abasari seu deprimi et omnes arbores et pali estir

pari et propter murum a molendino inferius usque

ad murum curtivi predictorum et murum debet

destrui et estirpari radicitus . que clusa non debet

amplius fieri nec arzenum relevari nec arbores nec

murus amplius rehedificari . illud dampnum extima

mus . с . libr . imper .

Et Die . Luue ш. intrante decembri in pallatio

maiori comunis brixie . Presentibus domino Lethoyco

iudice potestatis et domino bonapace macedonii cau

sidico . et Lafranco occanono notar . et Aymerico

fulcono et Girardo sirachi not-.1r . Dom . Faber . dom .

bonifacii Guidonis Guízardi de bononia potestas .

comanis brixie.dedit mihi iohanni Gualandi notar .

supradictam extimam . ad perpetuandum et de pri

vata forma in publicam transformandam que confes

sus fuit facta esse eius precepto secundum reforma

tionem generalis consilii inde facti et illud idem

confessi fuere estimatores predicti . Anno domini.

Millesimo cc . xi. . Indictione xm .

Ego iohannes de Guulando notar . sacri pallatii et

suprascriptorum quatuor extimatorum affui et verbo

et auctoritate dicte potestatis perpetuavi et publi

cavi homnes parabolas plura instrumenta uno te

nore. scribere et hec scripsi.

схххп.

1249—1250 . 11 februarii

Statuta de concessione facta umiliatis de domo

domini dlberìci de gambar'a.

(inedito).

In Xpi . nomine Die Veneris . xi . Intraute febr.

in pallatio maioris comunis civitatis brixie . Presen

tibus Nicolaus de asola.et petro pellario notariis

potestatis . Inverardo drucìo . de gualardo . giroldi .

Johanne de lastalla . Crescimbeno dulcii . omnibus

notur.Bonaventura pezapanis .et ventura speciario

de merca to novo et aliis pluribus testibus . flogatis .

lbique dominus Guido de maranensibus judex et

assesor . dom . Fabri quondam domini bonifacii Gui

donis Guizarcli potestatis. comunis brixie. dedit at

tribuit mihi nicholao de roado infrascripto notar.

verbum et auctoritatem publicandi et perpetuandi

statuta infrascripta que posita et continuata erant in

tercio libro corporis seu voluminis statutorum co

munis brixie et que etiam lecta fuere ibidem coram

ipso . et continebantur sub hac forma . In secunda

potestaria dom . carzarini Item statuunt et ordinant

correctores quod pro comuni brixie attendatur et

observetur consilium generale datum die mercurii .

quinto intrante junio tempore dom. Carzarini potest .

brixie . super facto carzie tam pro lecto carzie expe

diendo quam pro solutione facienda illis qui pate

rentur dampnum in terreno vel muro vel hediÍiciis

causa ampliandi vel meliorandi lectum carzie et pro

aliis occasione dicte carzie faciendis . excepto de sa

cramento precise firmato de quo ordinant corre

ctores quod potestas . futura non teneatur precise.

Et quod modus superfacto carzie inventus per pre

dictum consilium generale ponatur in statutis co

munis brixie et pro statuto integraliter observetur.

excepto quod potestates . non teneantur precise ubi

dicit precise.

Tenor reformationis cujus consilii facti die mer

curii quinto intrante junio talis est . In reformatione

consilii facto partito per potestatem . placuit toti con

silio nemine discrepante quod pons de arcu destrua

tor et in ipso opere destruendi pontem et ampliandi

lectum carzie ibi et faciendi quicquid necessarium

est proccdatur secundum formam statuti . Item quod
pile qui sunt a Vsuperiori parte pontis de turzanis

destruantur de super et minarentur usque ad prope

archivolta. ltem quod per humiliatos fiat unus murus

a ponte de turzanis usque ad pontem inferiorem

sancti laurentii a mane parte lecti carzie relicto

uno vasio inter murum domum humiliatorum et

murum qui de novo fieri debet per ipsos humiliatos

de quatuor brachiis vel ad plus de quatuor brachiis

et dimidio. per quod vasium aqua decurrat ad mo

lendinum humiliatorum.et extra murum qui de novo

fiet per humiliatos nullum terrenum relinquatur nec

aliquod iter sive transitus.nec aliquid hedifitium

nec aliquid aliud in qua vel super aquam.nisi tamen

alveus carzie liber in totum et expeditus omnino.

Et murus qui de novo fieri debet. Ita modicum elle

vetur ultra aquam vasii reliquendi humiliatis. quod

si aqua carzie multum exereverit per totum effun

datur de supra murum . nec in muro edifitium vel

aliquod contendens se extra murum versus lectum

carzie fiat.

Addunt correctores illi statuto quod sic incipit.

Item quod per humiliatos fiat unus murus et ceter.

quod liceat domino alberico de gambara et eius

collegio humiliatorum sancti laurentii levare mu

rum sive spondam muri qui est in lecto carzie a

sero parte domorum illorum humiliatorum tantum

quantum capit locus neccessarius ad secreta ne

gotia facienda dominarum suarum abitantium in illa

religione .

Anno domini . Millesimo. cc. valllj . indictione vu .

et incepit valere in kalendis septembris eodem Mil

lesimo . Actum est lioc.Anno dom . Millesimo. cc.L.

lndictione octava .

Ego Nicllolaus de roado notar . pro comuni brixie.

electus et constitutus ad tenendum et conservandum

librum statutorum comunis brixie iuxta formam sta

tuti inde facti prescriptura statuta vidi et legi et

jussu etiam auctoritate predicti domini Guidonis

eadem transcripsi publicavi perpetuavi et me sub

scripsi.
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CXXXIII.

1234

Cavethe de Rudiano (l).

(tnedito).

Item ordinant quod petestas teneatur inquirere

cavethas Rudiani .et inveuire itl quod tenetur per

eos a comuni brixie . et eo invento et requisito te

neatur inde potestas facere cellsiliulll et secundum

voluutatem eensilii de hec facere.et inl'ra tres

meuses sui regilninis teneatur hoc facere .

In Xpi llemine . Hee sunt Сменю“) de Rudiano

invente et requisite tempore potestarie demini Pa

gani de petra sancta (3i potestas comunis brixie . se

cundum fermam statuti comunis brixie super hec

facti . sub Millesimo . cc . xxxlm . Indíct . septima .

Et Mompislerus de paterno qui nleratur in loco

Rudiani sacramento astrictus dicere et designare id

totuln quell tenet vel pro ee tenetur a comuni

brixie de cavethis Rudiani. Dicit se habere terciam

partem duarum cavetharum de rudiano. et tereiam

partem honoris earum duarum cavetharum . et quam

t`erciam parteln dieit se emisse a dom .Lafrance de

oriano.et pro qll-'l tereia parte illaruln duarum са

vetllarum dicit se tenere et habere omnes infra

scriptas pecias terre jacentes in terratorio Rudiani .

Prima quarum iacet ad pertain A mane parte burgi

de rudiano. Colleret ei a sero et a monte via. А

merid . Albertus tuver . Et secuuda iacet in Gazolo .

colleret. A merid . Lafrancus andree . A mane fos